
 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 82del 16-02-2024 

PROVVEDIMENTO N. 22 
Pag. 1 di 1 

 
___________________________________ 

 
Determinazione del Direttore Generale 

n. 82 del 16-02-2024 
 
 

UFFICIO ACQUISTI 

PROVVEDIMENTO n. 22 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO (ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO ODA SU MEPA) 
FORNITURA DI SOFTWARE OFFICE 365 - CHIAVI DI LICENZA CIG B06A5E0029 CUP B29J21029510009 PROCEDURA: 
AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 50 DEL D.LGS. 36/2023 COMMA 1 LETT. B PROGETTO: "POR CAMPANIA FESR 2014-2020 - 
ASSE PRIORITARIO III - COMPETITIVITÀ DEL SISTEMA PRODUTTIVO O.S. 3.1 - RILANCIO DELLA PROPENSIONE AGLI 
INVESTIMENTI DEL SISTEMA PRODUTTIVO AVVISO PUBBLICO MISURA DI SOSTEGNO ALLE MPI CAMPANE ATTRAVERSO IL 
"FONDO REGIONALE PER LA CRESCITA CAMPANIA � FRC" EX DGR N. 311/2021 E DGR N.525/2021 

PREMESSO  
- Sviluppo Campania S.P.A. ai sensi della legge regionale 30 ottobre 2013, n. 15, come modificata dalla legge regionale 
n. 1 del 18.01.2016, svolge le funzioni concernenti lo sviluppo economico e del sistema territoriale regionale, nonché quelle 
necessarie al perseguimento delle finalità istituzionali dell’Ente in materia di comunicazione, ricerca e innovazione 
tecnologica, compresa quella attinente il sistema informativo e informatico. La società attua i piani, programmi e indirizzi 
della Regione Campania nelle suddette materie e per tali finalità opera a supporto del tessuto imprenditoriale delle piccole 
e medie imprese; essa può operare in proprio o tramite sua società partecipata anche come società finanziaria per azioni;  
- la Regione Campania si avvale in via prioritaria di Sviluppo Campania per le attività ricadenti nelle materie indicate 
nell’oggetto sociale della sua società in house;  
- che Sviluppo Campania S.P.A è inserita nell’ Elenco ISTAT delle amministrazioni pubbliche inserite nel conto economico 
consolidato individuate ai sensi dell’articolo 1, comma 3 della legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm. (Legge di contabilità 
e di finanza pubblica); 
- che l’Accordo di Finanziamento, sottoscritto tra la Regione Campania e Sviluppo Campania spa per la costituzione del 
Fondo Crescita Campania in data 10/12/2021, ha efficacia fino al 31 dicembre 2029; 
- che in data 23/03/2023, con D.D.236 la Regione Campania ha disposto, in attuazione alla Delibera n. 90/2023, ulteriori 
risorse pari a € 100.000.000,00 da destinare al Fondo Regionale per la Crescita, a seguito della quale è stato sottoscritto 
un Atto aggiuntivo all’Accordo di finanziamento sopra richiamato; 
- che l’incremento della dotazione finanziaria ha comportato un aumento del numero dei beneficiari e, quindi, delle attività 
da implementare; 
- che Sviluppo Campania, per le attività connesse alla gestione dello Strumento Finanziario FRC, ha inserito nel budget 
previsto nell’ambito della voce di spesa N) Infrastrutture (Materiali e Immateriali Destinate all'intervento) l’acquisto di 
Attrezzature informatiche, da effettuare nel triennio dalla sottoscrizione dell’Accordo di Finanziamento; 
- che le attività da espletare in ottemperanza all’Accordo di finanziamento comportano l’utilizzo di adeguata strumentazione 
informatica per la gestione di tutta la fase di valutazione delle domande di agevolazioni pervenute attinenti le attività della 
commessa sopra riportate; 
- che in forza della attività da effettuare è necessario sostituire le attrezzature informatiche a disposizione obsolete; 
 - che l’importo complessivo massimo previsto per l’acquisto di tali attrezzature informatiche è di € 30.000,00 IVA esclusa, 
in linea con le esigenze della commessa; 
- che è attiva l’iniziativa su MEPA Consip Spa piattaforma Acquisti in rete –Convenzione PC Desktop Workstation e Monitor 
3 – Lotto 3 Personal Computer Desktop Tower – Fornitore Converge Srl con scadenza il 21.12.2024;  
- che è attiva l’iniziativa su MEPA Consip Spa piattaforma Acquisti in rete – Convenzione PC Desktop Workstation e 
Monitor 2 - Lotto 4 Workstation Grafica – Fornitore Posdata Srl con scadenza il 09.03.2024;  
- che è attiva l’iniziativa su MEPA Consip Spa piattaforma Acquisti in rete – Convenzione PC Desktop Workstation e 
Monitor 2 - Lotto 6 Monitor – Fornitore Italware Srl con scadenza il 20.02.2024;  
- che sono attive sul MEPA Consip Spa diverse iniziative di acquisto diretto per la fornitura di software specifico quale 
Office 365. 
- che l’importo complessivo massimo previsto per l’acquisto di tali attrezzature informatiche di ci circa € 30.000,00 IVA 
esclusa, in linea con le esigenze della commessa è così ripartito: 



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 82del 16-02-2024 

PROVVEDIMENTO N. 22 
Pag. 1 di 1 

 
 
 
 
 
- che la presente determinazione rientra nelle competenze del Direttore Generale in conformità all’art. 32 dello Statuto 
societario e della procura del 17.09.2021; 
-  che con determinazione del 11/08/2023 Prot. 13180 è stato approvato lo schema generale e le procedure di assunzione 
delle medesime determinazioni; 
- che con la Proposta di  Determina n. 2024/2 del 12-02-2024 (Nota e specifica di acquisto SDA) il Responsabile del 
procedimento del progetto in oggetto chiedeva tra l’altro di procedere all’acquisto della fornitura di Chiavi di licenza del 
software Office 365  per un importo complessivo massimo di € 1.400,00 oltre IVA ritenuto congruo e della quale esiste 
la disponibilità nel budget di progetto; 
-  che con la proposta, secondo le procedure in uso presso Sviluppo Campania spa, attesta che le risultanze e gli atti 
richiamati nelle premesse costituiscono istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dichiara espressamente la regolarità del 
procedimento medesimo; 
-che con Determina – n. 78 del 14-02-2024 - si disponeva, con riferimento alle prestazioni in oggetto,  di individuare il 
“Responsabile unico del progetto (RUP)” e di avviare procedura di acquisto sul Mepa finalizzata all’affidamento diretto, ai 
sensi dell’ex art. 50 del d.lgs. 36/2023 comma 1 lett. b) per le prestazioni in oggetto per l’importo massimo di € 1.400,00 
oltre iva se dovuta; 
- che il Responsabile unico del progetto (RUP), Dott. Dario Ruggiero, ha proposto l’assunzione della presente 
determinazione;  
 - che il Responsabile dell’ufficio acquisti, Dott.ssa Fortuna Gentile, ha vistato il presente provvedimento con la spunta 
del medesimo” attestando la regolarità della procedura;  
- che il Dirigente “Amministrazione, finanza e controllo”, Dott. Sergio Tanga, ha vistato il presente provvedimento con 
la spunta del medesimo”. 
 
CONSIDERATO 
- che il Responsabile unico del progetto (RUP) e punto istruttore Mepa, con nota del 16/02/2024 comunica che:  
      > sul MEPA, l’operatore economico “INFOTEK SRLS” rende disponibile, sul Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, la fornitura oggetto del presente approvvigionamento, corrispondente alle caratteristiche necessitate, per 
l’importo di € 1.200,00 oltre IVA; 
     > l’importo complessivo di € 1.200,00 (oltre IVA come per legge) offerto dall’ operatore “INFOTEK SRLS” per 
l’espletamento della fornitura, risulta adeguata rispetto alle finalità perseguite; 
    >l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali in quanto iscritta nell’elenco dei fornitori su MEPA; 
    > sono stati espletati, con esito favorevole i seguenti accertamenti relativamente   al possesso dei requisiti di cui all’art. 
94, e seguenti del d.lgs. 36/2023 autocertificati da “INFOTEK SRLS” in sede di iscrizione e/o di rinnovo dell’iscrizione al 
Mepa : 
               ^  Consultazione del casellario [delle Annotazioni Riservate] ANAC; 

ARTICOLO Fornitore Iniziativa Prezzo Quantità Totale

Thinkvision T32q-27
257,05 € 6 1.542,30 €

Thinkvision P27q-30
233,70 € 14 3.271,80 €

PC  DESKT OP, WORKST A T ION E MONIT OR 3 L otto  4 - 
Workstation grafiche 698,65 € 10 6.986,50 €
Monitor aggiuntivo 23, 6” – LENOV O
THINKV ISION E24-28 90,33 € 10 903,30 €
A ssistenza 11,33 € 10 113,30 €
Scheda grafica 3D mid-range – LENOV O OEM
NV IDIA  T1000 4G B 223,33 € 6 1.339,98 €
PC DESKTOP, WORKSTATION E MONITOR 3
Lotto 3 - Personal Computer Desktop Tower 457,00 € 26 11.882,00 €
Monitor aggiuntivo 23, 8” – LENOV O 88,00 € 26 2.288,00 €
Assistenza 7,00 € 26 182,00 €

ARTICOLO Fornitore Iniziativa / Categoria Prezzo Quantità Totale

OFFICE 365 PRO INFOTEK SRLS
BENI
Software - Licenze software-Mepa Beni 35,00 € 40 1.400,00 €

CONVENZIONI

MERCATO ELETTRONICO

ITA LWA RE S.R.L.
PC  DESKT OP, WORKST A T ION E MONIT OR 2 L otto  6 - 

Monitor professionali ad elevate prestazioni

CONV ERG E S.R.L.

 POSDA TA  S.R.L.Thinkstation P358 Microsoft 
Window s

ThinkCentre M75t G en 2 
Window s



 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 82del 16-02-2024 

PROVVEDIMENTO N. 22 
Pag. 1 di 1 

               ^  Verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC) tramite il servizio DURC; 
               ^  Certificato di iscrizione alla Camera di Commercio; 
               ^  Certificato del Casellario Fallimentare. 
- che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023 comma 1 lett. b) dispone che le Stazioni appaltanti per l’affidamento di servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, procedono 
con affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 - che l’art. 17, comma 2 del d.lgs. 36/2023 stabilisce la possibilità di avviare le procedure “ad affidamento diretto tramite 
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso 
dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 
- che la Legge n. 208/2015 all'art. 1 comma 512, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici 
stabilisce per le società a totale partecipazione pubblica inserite nel conto ISTAT l’obbligo di approvvigionarsi 
esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 
quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 
-  che l’impresa INFOTEK SRLS è un operatore economico di comprovata solidità e che pertanto ai sensi dell’art. 53 
comma 4 del D.lgs. 36/2023 non viene richiesta la “garanzia definitiva”; 
- che è possibile procedere all’attivazione di un Ordine Diretto d’Acquisto (O.D.A.). 
 
RITENUTO 
- per le ragioni sopra esposte, di affidare la fornitura alla ditta “INFOTEK SRLS CF Partita IVA:14494301006” per l’importo 
di € 1.200,00 oltre IVA procedendo all’ invio di O.D.A. del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione. 
 
 
VISTO  
- il D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023;  
- l’art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 81/2008 in materia di rischi interferenziali; 
- il D.Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 
 

D E T E R M I N A 
 
- DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto; 
- DI AFFIDARE all’operatore “INFOTEK SRLS VIA VENANZIO FORTUNATO 94 96  00136 - ROMA(RM) Partita 
IVA:14494301006” ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e smi, la fornitura in oggetto per l’importo di  € 
1.200,00 oltre IVA, precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 
cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
- DI DISPORRE l’invio di O.D.A. del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 
- DI DARE ATTO che il contratto (O.D.A) verrà prodotto automaticamente dal sistema e-procurement- MePA, firmato 
digitalmente e validamente perfezionato dal momento in cui è stato caricato dal sistema; 
- DARE ATTO CHE, con riferimento alle prestazioni in oggetto, ai sensi dell’articolo 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 “Responsabile unico del progetto (RUP)” il Dott. Dario Ruggiero;  
- DI INDIVIDUARE come direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) ai sensi dell’art. 8, comma 4, lett. e) dell’Allegato 
I.2.2 al D.Lgs. 36/2023, tenuto conto dell’organizzazione interna, il Dott. Fortunato Polizio. 
- DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente, nell’area “amministrazione 
trasparente” sotto la sezione “bandi di gara e contratti” del sito internet www.sviluppocampania.it, nonché a tutti gli altri 
adempimenti in materia di trasparenza previsti dall’art. 1, co. 32, della Legge n. 190/2012 e dal D.Lgs. n. 33/2013. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

DOTT. FORTUNATO POLIZIO 
________________________ 

Documento firmato digitalmente 
(D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939

Iniziativa/Bando Beni

Nr. Procedura 531939

Codice ident. Gara (CIG) B06A5E0029

Codice Unico di Progetto (CUP) B29J21029510009

Strumento di acquisto MePa

Data creazione 14/02/2024 14:02

Giorni per accettazione 4 giorni lavorativi a partire dalla data di invio

Giorni per annullamento Non annullabile a partire dalla data di invio

Nome fase Ordine

Nr. fase 7668876

4

-1

INFORMAZIONI SULLA PROCEDURA DI ACQUISTO

INFORMAZIONI SULLA FASE DELLA PROCEDURA

SVILUPPO CAMPANIA SPAEnte acquirente

Ufficio direzione amministrativa, finanza e controllo

06983211217Codice fiscale CWX8Z2Codice univoco ufficio IPA

Indirizzo sede Via SANTA LUCIA 81

Città 80100 - NAPOLI(NA)

Recapito telefonico 08123016808

Email FPOLIZIO@SVILUPPOCAMPANIA.IT

FORTUNATO POLIZIO / CF: PLZFTN72B24F839RPunto Ordinante

DATI DELL'AMMINISTRAZIONE

1 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939

INFOTEK SRLS

Partita Iva

Recapito telefonico

00136 - ROMA(RM)Città

0686166888

Indirizzo sede

14494301006

Ragione Sociale

SRL

INFOTEKSRLS@PEC.ITEmail

VIA VENANZIO FORTUNATO 94 96

Forma societaria

FORNITORE CONTRAENTE

Via Terracina 230, NAPOLI(NAPOLI)

Modalità di pagamento Non presente

Indirizzo di consegna

Non presenteIndirizzo di fatturazione

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

EMAIL A CUI INVIARE LE LICENZE ACQUISTI@SVILUPPOCAMPANIA.IT
NOTE

Indica in % la quota coperta dai fondi
PNRR (inserisci 0 se non utilizzerai fondi
PNRR)

0

Se hai necessità di allegare un
documento all'ordine utilizza questo
spazio

Non presente

Verranno utilizzati fondi PNRR per
questo acquisto?

No

ULTERIORI INFORMAZIONI

2 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939

Codice articolo Descrizione Prezzo Quantità Aliquota
IVA %

Importo IVA esclusa

INF_OFFICE36
5_30

OFFICE 365 PRO € 30,00/licenza 40 22 % € 1200,00

Riepilogo economico

Totale IVA

€ 1464,00Totale ordine (IVA inclusa)

Non presente

Totale ordine(IVA esclusa)

€ 264,00

€ 1200,00

Totale sconti applicati

3 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939

Codice articolo produttore: OFFICE_365 - Nome del software: OFFICE 365 PRO - Descrizione tecnica: software di
gestione - Sistemi operativi compatibili: Windows e Mac - Garanzia aggiuntiva: fornitore 1 anni - Codice CPV: 48190000-
6 - Prezzo: 30,00 - Unità di vendita: licenza - Area di consegna o erogazione: ITALIA - Codice articolo fornitore:
INF_OFFICE365_30 - Immagine: office365.png - Marca: MICROSOFT OFFICE - Tipo di software: software di gestione
- Lotto minimo per unità di vendita: 5 licenza - Disponibilità minima garantita: 3000 licenza - Tempo di
consegna: 1 giorni lavorativi - Garanzia aggiuntiva prevista: SI - Garanzia aggiuntiva: fornitore 1 anni - Assistenza
aggiuntiva prevista: SI - Assistenza aggiuntiva: telefonica - Note: licenza elettronica - Allegato: office 365.pdf -
Tipo contratto: acquisto - Versione ed edizione: full - Tipo licenza: Copylefted software - Limitatezza durata
licenze: illimitata - Numero utenti: 1 - Dominio linguistico: tutte le lingue - Sistema operativo compatibile:
Windows e Mac - Contenuto del pacchetto: solo chiave di licenza - Codice CPV: 48190000-6: Pacchetti software
educativi

OFFICE 365 PRO

INF_OFFICE365_30

Non presente

Codice articolo

Nome commerciale

Centro di costo

Caratteristiche

ARTICOLO PRINCIPALE

Dettaglio articoli

4 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876



QU
ES

TO
 D

OC
UM

EN
TO

 N
ON

 H
A 

VA
LO

RE
 S

E 
PR

IV
O 

DE
LL

A 
SO

TT
OS

CR
IZ

IO
NE

 A
 M

EZ
ZO

 F
IR

M
A 

DI
GI

TA
LE

ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876
PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939

Con la sottoscrizione e l'invio del presente Ordine Diretto, la Stazione Appaltante accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del
Fornitore con riferimento al Bene/Servizio sopra indicato, determinando la conclusione del contratto, il quale deve intendersi
composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili. Il presente documento di ordine
è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso.

ATTENZIONE

Questo documento non ha valore se privo della sottoscrizione a mezzo firma digitale.

Disciplina ed altri elementi applicabili al presente contratto

5 /5PROCEDURA DI ACQUISTO NR. 531939 - ORDINATIVO ESECUZIONE IMMEDIATA NR. 7668876



  
 

 

 

 
  

 

Sviluppo Campania SpA 

 

Sede Legale  

Via Santa Lucia, 81 

80132  Napoli 

 

Sede Amministrativa  

Via Terracina,230 

80125  Napoli 

Tel. 081 23016600 

Società soggetta                 

alla direzione                           

e al coordinamento              

della Regione Campania 

Via Santa Lucia, 81 

80132 Napoli 

C.F. 80011990639 

 

 Capitale Sociale  N. Registro Imprese  P.IVA 06983211217 www.sviluppocampania.it 

 euro 6.071.588,00 i.v. NA 853271  Codice Fiscale 06983211217 PEC sviluppocampania@legalmail.it 

AVVISO DI POST-INFORMAZIONE 

 

1. Amministrazione aggiudicatrice: Sviluppo Campania SpA Sede Legale Via 
Santa Lucia, 81 80132 Napoli P.IVA/CF 06983211217   

2. Oggetto: Software Office 365 

3. Procedura: Ordine di acquisto diretto ODA MEPA chiave di licenza  Software 
Office 365  

4. CIG: B06A5E0029   

5. CUP: B29J21029510009 

6. Data di stipula del contratto: 16/02/2024 

7. Affidatario: INFOTEK SRLS, con sede presso VIA VENANZIO FORTUNATO 94 
96  00136 - ROMA(RM), Partita IVA:14494301006 per l’importo di  € 1.200,00 
(esclusa IVA). 

 

Il Direttore Generale  
Dott. Fortunato Polizio 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

http://www.sviluppocampania/

